
 Číslo Smlouvy Objednatele: 000910 00 22 
 Číslo dodatku Objednatele: 000910 01 22 
                                              Číslo Smlouvy Zhotovitele:                               8330/MP  

                                                      
 

1/2 

  
 
 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 00910 00 22 ze dne 10.10.2022 

 
Smluvní strany 

 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zastoupený:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
  Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 
IČO: 00005886 
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 
číslo účtu: 1930731349/0800 
OR:  MS Praha, spis. zn. B 847 
 
dále jen jako „Zadavatel“ na straně jedné 
 
 
a 
 
 
METROPROJEKT Praha a.s.  
se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7  
zastoupený: Ing. Vladimír Seidl, předseda představenstva  
 Ing. David Krása, místopředseda představenstva  
IČO: 452 71 895  
DIČ: CZ45271895  
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 9302021/0100 
OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1418  
 
dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé 
 

(Zadavatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“ či každý z nich samostatně „Smluvní 
strana“) 
 
 

Smluvní strany se dohodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo č. objednatele 000910 00 22 (dále jen „Dodatek“) 

 

1. Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 10.10.2022 Smlouvu o dílo č. 000910 00 22 (dále jen „Smlouva“), která 
se týká vyhotovení projektové dokumentace stavební i technologické části na akci výměna pohyblivých 
schodů a modernizace stanice metra Hradčanská a provádění autorského dozoru při realizaci akce, ev. 
č. Z2022-013727 (dále jen „veřejná zakázka“). 
 



 Číslo Smlouvy Objednatele: 000910 00 22 
 Číslo dodatku Objednatele: 000910 01 22 
                                              Číslo Smlouvy Zhotovitele:                               8330/MP  

                                                      
 

2/2 

Jelikož v průběhu realizace díla vznikla potřeba provedení víceprací, Smluvní strany se v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), dohodly na uzavření tohoto Dodatku, kterým se mění cena 
v odst. 3.1 Smlouvy, resp. V příloze č. 1 Smlouvy, jak je popsáno níže v Předmětu Dodatku, neboť se 
jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, je nižší než finanční limit pro nadlimitní 
veřejnou zakázku a jejíž hodnota je nižší než 10% původní hodnoty závazku ze Smlouvy. 
 
 

1. Předmět Dodatku 
 
Smluvní strany se dohodly, že Celková cena za Dílo  uvedená v příloze č. 1 Smlouvy : Cena a podrobný 
položkový rozpočet, za provedení bude navýšena o částku 2 248 000,- Kč bez DPH.  Nově tedy Celková 
cena za Dílo činí 29 138 000,- Kč bez DPH. 
 
Smluvní strany se dohodly, že za výše uvedenou cenu (2 248 000,- Kč bez DPH) budou provedeny 
vícepráce, specifikované v příloze č. 2 tohoto Dodatku. 
 
 
 

2. Závěrečná ustanovení: 

Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 

Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom.  

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle 
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace týkající se 
plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto zákonem. 

 
Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

 

Přílohy : 

1. Aktualizovaná příloha č. 1 Smlouvy: Cena a podrobný položkový rozpočet 
2. Technické zadání Zadavatele a CN zhotovitele 

 
 
V Praze dne:  V Praze dne: 
Za Zadavatele: Za Zhotovitele:  
 
 
 
........................................................                                        ............................................... 
Ing. Petr Witowski  Ing. Vladimír Seidl  
předseda představenstva předseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s.  
akciová společnost 
 
 
 
.............................................................. ............................................... 
Ing. Ladislav Urbánek Ing. David Krása 
místopředseda představenstva místopředseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s.  
akciová společnost 


